
522 

DECRETO EXENTO NO: 

APRUEBA CONTRATO OBRAS DE EJECUCION 
PROYECTO "CONSTRUCCION CANCHA 
SINTETICA ESTADIO PIDIMA, ERCILLA".­

ERCILLA, 

VISTOS 

1.- Los dispuesto en la Ley N° 20.798 (0.0. 06/12/2014) que aprueba Ley de Presupuestos del 
Sector Público, para el año 2015.­

2.- Resolución Exenta N° 986 de fecha 16/05/2014, del Gobierno Regional de la Araucanía, 
que aprueba Convenio - Mandato. 

3.- Decreto Alcaldicio NO 320 de fecha 12/02/2015, que Adjudica obra: "Construcción Cancha 
Sintética Estadio Pidima, Ercilla". 

4.- Resolución NO 15.700 del año 2012, de Contraloría General de la República, sobre Exención 
del Trámite de Toma de Razón. 

5.- El texto refundido de la Ley NO 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades. 

CONSIDERANDO: 

1.- La necesidad de contar con una nueva infraestructura deportiva para la localidad de Pidima, 
Comuna de Ercilla. 

DECRETO: 

1.- APRUÉBASE, Contrato de Ejecución de Obras del proyecto denominado 
"CONSTRUCCION CANCHA SINTETICA ESTADIO PIDIMA, ERCILLA" entre la 
Compañía de Construcciones Integrales SPA. Rut N° 76.223.179-4 Y la Mu 'cipatidad de 
Ercitla, de fecha 26 de Febrero del 2015.­

2.­ Las Cláusula del referido Contrato forman parte integrant 

ANÓTESE, 

I 


